
PORTARIA Nº 008.2021 
 
 

NOMEIA SERVIDORES INTEGRANTES DA 
ESTRUTURA DA OUVIDORIA E DO SIC DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO. 

 
 

Jorge Antônio Scherner, Presidente da Câmara Municipal de São 

Martinho, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 31, §1º, inciso V da Lei 

Orgânica de São Martinho, resolve:  

Art. 1º Nomear os servidores integrantes da estrutura da Ouvidoria e 

do Serviço de Informação ao Cidadão da Câmara Municipal de São Martinho, conforme 

resolução nº 002/2019 e nº 003/2019.  

Art. 2º A estrutura terá a seguinte composição: 

a) Ouvidor/Servidor Responsável pelo SIC: Mhagaldy Bueno 

Faresin; 

b) Suplente: Aline Jordana Tengaten; 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

São Martinho, 14 de janeiro de 2021. 

 

 

Jorge Antônio Scherner 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

 


